- Prendre les dispositions nécessaires pour la disponibilité et l’adéquation entre l’offre de 

services de santé de qualité et la demande dans le cadre de la CMU. 

2.2.2 Engagements d’ordre financier 

- Allouer à l’Agence une subvention publique de trente et un milliards neuf cent quatre-vingt-

douze millions quatre cent soixante-huit mille (31.992.468.000) FCFA ; 

- Allouer les fonds de l’appui budgétaire destinés à financer la couverture maladie 

universelle ;  

- Assurer le financement de la construction du siège de l’Agence de la CMU. 

3. Evolution des indicateurs de performance  

L’Agence de la Couverture Maladie Universelle est un centre de responsabilité dont les interventions sont

[...]

gestion de la 

CMU sont 

renforcés 

235.521.000 

171.930.330 

73% 

Etat : 59% 

Partenaires: 

OMS 

USAID/Abt 

GRAIM 

USAID/Shops 

Plus 

Le Budget 2018 de l’Agence de la Couverture Maladie Universelle s’élève à Quinze milliards sept cent 

cinquante-trois millions quatre cent soixante-dix mille deux cent soixante-dix-huit (15.753.470.278) 

francs CFA, répartis entre l’Etat pour 13.818.964.078 f CFA et l’Agence française de Développement 

(AFD) pour un montant de 1.934.506.200 francs CFA. 

Les autres partenaires, gèrent directement leurs ressources financières destinées au financement des